



UNIVERSIDAD DEL CAUCA – VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES
EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS
INVITACION A COTIZAR No. VRI-LG-2022-091
POPAYÁN, 09 de JUNIO de 2022

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE PAPELERÍA Y OTROS INSUMOS DE OFICINA PARA LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO “FORTALECIMIENTO DE LABORATORIOS DE ENSAYO DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA, COMO ESTRATEGIA PARA FOMENTAR ACTIVIDADES DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS, INVESTIGACIÓN, DESARROLLO TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN – CAUCA BPIN 2020000100008. ID 5406.

Los requisitos técnicos exigidos en el proceso son los siguientes:



Por una Universidad de excelencia y solidaria

Vicerrectoría de Investigaciones
Carrera 2 # 1A – 25, Popayán - Cauca - Colombia
Teléfono: 8209800 Exts.-2630
vri@unicauca.edu.co - www.unicauca.edu.co



Item	Descripcion	I.V.A.	Unidad	Cant	Valor Unitario	Valor Total
1	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA 75 g.	19%	RESMA	75	\$16.176	\$1.213.200
2	NOTAS POST-IT AUTOADHESIVAS GRANDE 76X76 COLORES X 5 TACOS	19%	PAQUETE	18	\$6.591	\$118.638
3	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO OFICIO 75 G.	19%	RESMA	35	\$20.150	\$705.250
4	MARCADOR PERMANENTE DOBLE PUNTA (TWIN TIP) COLORES SURTIDOS X 12 UNIDADES	19%	CAJA	5	\$43.657	\$218.285
5	LAPICERO BOLIGRAFO SEMI-GEL MINA NEGRA PUNTA 0,7MM CON TAPA	19%	UNIDAD	80	\$571	\$45.680
6	LAPIZ CORRECTOR PUNTA METALICA LIQUID X 7 ML	19%	UNIDAD	12	\$3.732	\$44.784
7	TACO BANDERITAS PAPEL NOTAS AUTOADHESIVAS COLORES 10X50,	19%	PAQUETE	15	\$1.781	\$26.715
8	SEPARADOR PLASTICO COLORES SURTIDOS 105 X 5 UNIDADES,	19%	PAQUETE	10	\$1.559	\$15.590
9	PERFORADORA DOS HUECOS MEDIANA PAC40012 PA1315 (20 HOJAS)	19%	UNIDAD	8	\$13.060	\$104.480
10	A-Z ARGOLLADA BLANCA PASTA CATALOGO DE 2 PULGADAS, CONVERTIBLE TAMAÑO CARTA	19%	UNIDAD	10	\$11.743	\$117.430
11	ARCHIVADOR A-Z OFICIO PLASTIFICADO AZUL	19%	UNIDAD	12	\$6.232	\$74.784
12	GANCHOS COSEDORA, CAJA x 5000 UNIDADES 26/6 COBRIZADO	19%	CAJA	7	\$2.426	\$16.982
13	SOBRE DE MANILA TAMANO OFICIO, PG. X 100 UNIDADES	19%	PAQUETE	5	\$14.953	\$74.765
14	CINTA DE ENMASCARAR TESA DE 12 MM X 40 MTS.	19%	ROLLO	8	\$3.340	\$26.720
15	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 X 100 MTS	19%	ROLLO	8	\$8.837	\$70.696
16	PEGANTE EN BARRA x 40 GR.	19%	UNIDAD	8	\$7.353	\$58.824
17	GRAPADORA COSEDORA DS-435	19%	UNIDAD	8	\$40.075	\$320.600
18	SACAGANCHOS METALICO SR45T,	19%	UNIDAD	4	\$3.819	\$15.276
19	MARCADOR BORRASECO RECARGABLE COLOR NEGRO 350 CAJA X 10 UNIDADES.	19%	CAJA	2	\$57.620	\$115.240
20	TINTA IMPESORA EPSON L1110/L3110/L3150/L5190/ REF T544 NEGRO ORIGINAL	19%	UNIDAD	6	\$37.054	\$222.324
21	TINTA IMPESORA EPSON L1110/L3110/L3150/L5190/ REF T544 CYAN ORIGINAL	19%	UNIDAD	3	\$37.064	\$111.192
22	TINTA IMPESORA EPSON L1110/L3110/L3150/L5190/ REF T544 MAGENTA ORIGINAL	19%	UNIDAD	3	\$37.054	\$111.162
23	TINTA IMPESORA EPSON L1110/L3110/L3150/L5190/ REF T544 AMARILLO ORIGINAL	19%	UNIDAD	3	\$37.054	\$111.162
24	BISTURI DE SEGURIDAD GRANDE MANGO METALICO.	19%	UNIDAD	4	\$5.896	\$23.584
25	REPUESTO BISTURI GRANDE 0.4MM X 18MM X 10 UNIDADES	19%	CAJA	4	\$1.697	\$6.788
26	TIJERA OFICINA ACERO INOXIDABLE 8.5 PULGADAS MANGO DE CAUCHO OE230	19%	UNIDAD	5	\$5.332	\$26.660
27	CD-R 52X X 100 UNIDADES	19%	PAQUETE	2	\$135.936	\$271.872
28	SOBRE SILICONADO FELPA PARA CD GENERICO X 100 UNIDADES	19%	PAQUETE	2	\$8.403	\$16.806

Sub. Total	\$4.285.489
I.V.A. 19%	\$814.243
Sub. Total	\$5.099.732
Sub. Total	\$0
I.V.A. 6%	\$0
Sub. Total	\$0
SIN I.V.A.	\$0
TOTAL...	\$5.099.732



Por una Universidad de excelencia y solidaria



Revisadas las propuestas presentadas en cuanto a correspondencia técnica de lo ofertado se encontraron los siguientes resultados:

PROPONENTE	CUMPLE (SI o NO)	OBSERVACIONES
IMPOCAUCA	SI	EL PROPONENTE OFERTA LOS ELEMENTOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA EN CANTIDAD Y CALIDAD. EL PRECIO SE AJUSTA AL PRESUPUESTO OFICIAL.
PRINTDIAMOND	SI	EL PROPONENTE OFERTA LOS ELEMENTOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA EN CANTIDAD Y CALIDAD. EL PRECIO SE AJUSTA AL PRESUPUESTO OFICIAL.

Atentamente,

LINA MARIA LOPEZ ROA
Directora del Proyecto
Universidad del Cauca



Por una Universidad de excelencia y solidaria